
 

ZÁPIS ze zasedání č.16 předsednictva KLeM ČR- konáno dne 5.12.2024 v Praze. 

 

 

ZÁPIS ze zasedání č.16 

předsednictva KLeM ČR  

konané dne 5.12.2024 v Praze 

_______________________________________________________________________________ 

 Za předsednictvo KLeM ČR přítomni: 

Předseda:   Tomáš Ciniburk – TCI 

Místopředseda:  Ing. Vladislav Plichta – VPL  

Členové:    Ing. Tomáš Bartovský – TBA–omluven účast na zasedání FAI 

    Ing. Ivo Kornatovský – IKO-omluven 

    Ing. Jan Vosejpka – JVO-online 

    Mgr. Jan Čihák – JCI 

    Mgr. Roman Kalandra – RKA  

Svaz Modelářů ČR:  Ing. Jan Žemlička – JZE 

 
Program jednání: 

1. informace z jednání předsednictva SMČR      JZE 

Rozpočet pro rok 2025 je na úrovni roku 2024.  

2. informace o výsledcích repre na MS a ME      JVO 

Publikováno na webu. Předsednictvo děkuje všem účastníkům za vzornou reprezentaci. 

3. projednání a schválení kalendáře soutěží na r.2025    TCI 

V procesu kalendář se plní. V roce 2025 je plánováno víc mezinárodních soutěží než v roce 

2024. V tuto chvíli je registrováno celkem 594 soutěží pro rok 2025. 

4. kritéria pro reprezentaci na rok 2025 repre pro 2026    JVO 

Připomínka pro trenéry – do 5.1.2025 je třeba dodat kritéria podle kterých se bude 
stanovovat reprezentace na rok 2026. 
 

5. příprava vyhodnocení nejlepších leteckých sportovců    TCI 

Proběhnou dvě akce: 

a) V Praze na Ruzyni ve spolupráci s LAA – únor 2025–v přípravě 

b) Galavečer letecký sportovec roku 2024, za účasti prezidenta ČR – 28.2.2025 – přenos 

bude na ČT sport – hodnoceni budou 3 modeláři. 

 



 

ZÁPIS ze zasedání č.16 předsednictva KLeM ČR- konáno dne 5.12.2024 v Praze. 

 

 

6. návrh plánu práce předsednictva 2025      TCI, VPL 

viz. příloha č.1 POZOR budou to čtvrtky 

 

7. různé  

a) Akce vystřelovadla, házedla ve školách      RKA,JCI 
Akce má pozitivní dosah. Pro rok 2025 počítáme s širší podporou. Akci koordinuje RKA a 
JCI. JCI zařídí propagaci akce, připraví inzerát na poptání lektorů pro rok 2025-2026. 

 
b) Materiál pro mládež         IKO,TCI 

IKO provede inventuru zásob materiálu pro kroužky a předá TCI. 
 

c) Kroužky mládeže při klubech KLeMu SMČR      TCI 
TCI osloví všechny předsedy klubů které mají víc než 2 juniory. V průvodním dopise vznese 
dotaz na počet kroužků a počet žáků v kroužku a kategorie. Je třeba aktivněji pracovat 
s vedoucími kroužků mládeže a vylepšit obousměrnou komunikaci, tak aby byla podpora 
kroužků rychlejší a efektivnější s ohledem na dodávaný materiál. 

 
d) Rezignace trenéra F1E 

SMČR děkuje Vojtěchovi Zimovi za dlouholetou práci pro kategorii F1E. Nastupujícím 
trenérem je Michal Doležal. Změna je koordinována se šéftrenérem. 

 
e) MČR v hale v roce 2025         JCI, TCI 

Nelze pořádat – kategorie halové akrobacie nesplňují podmínky pro pořádání mistrovství. 
Předsednictvo doporučuje závod pořádat jako přebor ČR.  
 

f) Změna termínového kalendáře      předsednictvo 
Žebříčky, nominační kritéria a reprezentační družstva (včetně kategorií, které nemají 
výjezd) (u každého soutěžícího musí být licenční číslo!!!) se napříště budou odevzdávat 
do 10.12. v každém kalendářním roce. 
 

g) Poděkování předsednictva KLeM Lukášovi Doubravovi   předsednictvo 
Předsednictvo děkuje za účast, reprezentaci a skvělé létání na konferenci Sdružení 
Sportovních Svazů. 
 

h) MK Černošice         předsednictvo 
Předsednictvo projednalo žádost MK Černošice, pro opakované nesplnění pravidel 
materiálových dotací, byla žádost zamítnuta. Je možné podat žádost na materiál pro 
mládež v příštím roce. 

 
 

Zapsal: VPL 
Dne 5.12.2024 schváleno předsednictvem 

  



 

ZÁPIS ze zasedání č.16 předsednictva KLeM ČR- konáno dne 5.12.2024 v Praze. 

 

 

Příloha č.1 – plán práce předsednictva KLeM ČR na 
rok 2025 

 
Nebude-li stanoveno jinak, bude se předsednictvo scházet vždy ve čtvrtek. Přesný termín 
dá emailem, minimálně týden dopředu, vědět předseda KLeM ČR, Tomáš Ciniburk. 
 
1. schůze – leden        online  
kontrola plnění úkolů         

stav a složení členské základny      

informace o jednání a přípravě nového leteckého zákona  

složení reprezentačních družstev 2025       

kritéria pro reprezentaci na rok 2025 pro 2026   

aktualizace seznamu a adresáře funkcionářů KLeM ČR     

výkonnostní stupně – stav a návrhy změn     

příprava vyhodnocení nejlepších sportovců     

koncepce mládeže 2025       

informace o dodávkách modelů pro mládež    

různé všichni 
 
2. schůze – březen (dva večery)    online + pořadatelé online 

kontrola plnění úkolů          

informace z jednání předsednictva SMČR     

informace o jednání a přípravě nového leteckého zákona  

příprava a zajištění mezinárodních soutěží     

příprava výjezdů reprezentace v r. 2025      

finanční zajištění výjezdů reprezentace     

organizační zajištění mistrovství republiky 2025  

informace o finančním zajištění MČR      

podklady pro jednání CIAM FAI       

rozpočet předsednictva KLeM ČR na rok 2025   

různé          

instruktáž pořadatelů mezinárodních soutěží a mistrovství republiky, 
instruktáž – školení šéftrenérů a trenérů 

diskuse 

 
3. schůze – květen       lokalita PRG/online 

kontrola plnění úkolů        

informace z jednání předsednictva SMČR      

informace o jednání a přípravě nového leteckého zákona   
informace z jednání CIAM FAI        

vypsání MČR na r. 2026       

stav přípravy reprezentačních družstev     

vypsání mezinárodních soutěží na r. 2026     

informace o plnění koncepce rozvoje mládeže    

různé 

 
 



 

ZÁPIS ze zasedání č.16 předsednictva KLeM ČR- konáno dne 5.12.2024 v Praze. 

 

 

 
 
 
         

4. schůze – říjen       online 

kontrola plnění úkolů          
  

stavu přípravy kalendáře soutěží na rok 2026    

stav přihlášek na mezinárodní soutěže     

návrhy na změny ve Sportovním řádu FAI      

návrhy na změny ve Sportovním řádu ČR     

příprava na jednání CIAM FAI       

(rozhodčí, techničtí delegáti, ocenění)     

informace o stavu rozhodčích       

schválení seznamu lektorů pro r. 2026     

různé           

 
5. schůze – prosinec       lokalita PRG 

kontrola plnění úkolů             
informace z jednání předsednictva SMČR 
informace o proběhlé sezóně 2025 - žebříčky, nominační kritéria a reprezentační družstva 
(včetně kategorií, které nemají výjezd) se napříště budou odevzdávat do 10.12.  
informace o výsledcích repre na MS a ME     

informace o účasti na MS a ME v r. 2025     

projednání a schválení kalendáře soutěží na r.2026   
reprezentace na r. 2026 - návrh repre družstev  

kritéria pro reprezentaci na rok 2026 repre pro 2027      

příprava vyhodnocení nejlepších sportovců     

návrh plánu práce předsednictva 2026      

různé            

 
 
 
 


